IONEWS

Imprensa Oficial

Termo de Retificagdo de Publicagao do Diario Oficial de Corumba-MS - Edigao n°1.318 de 01/12/2017, Pag. 07;

Retifica-se por incorrecdo a publicacdo ao Processo n° 5.644/2017, referente ao EXTRATO: 2° PUBLICACAO
TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PRECOS N 010/2017 - Pregao Presencial 013/2017 - Objeto: REGISTRO DE
PRECOS para eventual aquisicao de géneros alimenticios nao pereciveis.

Onde se |1é: VALOR: R$ 86.307,10.
Leia se: R$ 365.315,92.
As demais condi¢des permanecem inalteradas.

EXTRATO: 3° PUBLICAGCAO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 010/2017 originada do Processo n°
5644/2017 - Pregéo Presencial n° 13/2017 - Objeto: Registro de Pregos para eventual aquisi¢éo de géneros alimenticios
nao pereciveis, para atender servigos da protegao social especial e basica. O MUNICIPIO DE CORUMBA-MS, através da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, em atendimento ao § 2°, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna publico, que ndo
houve alteracdo de valores e ficam MANTIDOS os precos abaixo registrados na referida ATA.

VALOR: R$

DATA: 31/05/2017 365.315,92

PROGRAMATICA:

DESDOBRAMENTO: 33.90.30.07 36.92.08.244.103

HISTORICO: aquisicdo de géneros alimenticios ndo pereciveis,
para atender servicos da protecao social especial e basica - Ata
010/2017 - PP 13/2017.

DESCRICAO UNID ¥ n‘"ﬂOrm QUANTIDADE \T/SI?OAE
ACHOCOLATADO EM PO CX C/ 24UN DE 400G CX 23400 89 19.890,00
AMIDO DE MILHO CX DE 500G CX 5.30 8 42,40
ARROZ TIPO 1 FARDO DE 6UN C/ 5KG FARDO o545 130 12.409,80
CHOCOLATE EM BARRA KG KG 1600 40 640,00
COLORAU PACOTE 500G PACOTE 5.30 58 307,40
ESSENCIA COMESTIVEL UNIDADE 215 20 43,00
FARINHA DE ROSCA - 1KG KG 10 42,00

4,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

Assinatura Digital - Clique aqui para verificar aassinatura



FARINHA DE TRIGO FARDO C/10PCT DE 1KG

FARINHA LACTEA LATA DE 400G

FEIJAO CARIOQUINHA FARDO C/ 30 PCT 1KG

FERMENTO EM PO QUIMICO CX C/ 72UN DE 100G

GELATINA EM PO CX C/ 36 UM DE 85G

MACARRAO ESPAGUETTI COM OVOS FARDO C/ 30KG C/ UN
DE 500G OU 1KG

MACARRAO PARAFUSO FARDO C/20PCT DE 500G

MILHO DE CANJICA FARDO C/ 20UN DE 500G

OLEO DE SOJA CX C/20UN DE 900ML

SARDINHA CX C/ 50UN DE 130G

SUCO DE FRUTA 45G CX G/ 15UN DE 45G

XAROPE DE GROSELHA CX C/ 12UN DE 900ML

ACUCAR CRISTAL - FARDO C/ 15 PCT DE 2KG

CHA MATE CX DE 200G

COCO RALADO PCT DE 100GR

CRAVO MOIDO PCT 40G

CREME DE LEITE CX C/ 24 UN DE 200G

ERVILHA EM CONSERVA CX C/ 24 UN 200G

FARDO

LATA

FARDO

CX

CX

FARDO

FARDO

FARDO

CX

CX

CX

CX

FARDO

CX

UNIDADE

PACOTE

CX

CX

36,80

13,45

174,60

102,00

38,00

159,85

94,40

67,50

101,60

218,00

12,00

13,50

104,80

106,40

3,90

2,45

59,90

56,38

150

10

40

10

80

35

23

70

70

34

152

30

145

160

270

100

30

29

5.520,00

134,50

6.984,00

1.020,00

3.040,00

5.594,75

2.171,20

4.725,00

7.112,00

7.412,00

1.824,00

405,00

15.196,00

17.024,00

1.053,00

245,00

1.797,00

1.635,02



EXTRATO DE TOMATE CX C/ 24 UN DE 350G

LEITE CONDENSADO CX C/ 48UN DE 395G

LEITE LIQUIDO INTEGRAL CX C/ 12UN DE 1L

PACOQUINHA CX C/50UN DE 20G

SAL REFINADO FARDO COM 30 PACT DE 1KG

SUCO CONCENTRADO DIV. SABORES CX C/ 24UN DE 500ML

TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA PCT 1KG

VINAGRE DE VINHO TINTO 750ML CX C/ 12UN DE 750ML

ABACAXI EM CALDA LT DE 450G

AMEIXA CX C/ 12 LT DE 450G

BATATA FRITA TIPO PALHA FARDO C/20UN 500G

BISCOITO DOCE - TIPO MAISENA CX C/ 20 PCT DE 400G

BISCOITO DOCE RECHEADO CX C/ 12 PCT DE 400G

CAFE MOIDO FARDO C/ 20PCT DE 500G

CANELA EM RAMA PCT DE 10GR

CATCHUP CX C/ 24UN DE DE 400G

CHOCOLATE GRANULADO PCT DE 200G

CX

CX

CX

CX

FARDO

CX

KG

CX

LATA

CX

FARDO

CX

CX

FARDO

PACOTE

CX

PACOTE

78,00

254,70

46,40

28,60

57,50

107,50

4,45

74,00

13,60

208,00

244,50

91,60

91,60

224,00

2,85

116,00

6,15

140

30

40

165

15

30

35

15

140

40

25

220

210

130

150

190

10.920,00

7.641,00

1.856,00

4.719,00

862,50

3.225,00

155,75

1.110,00

1.904,00

8.320,00

6.112,50

20.152,00

19.236,00

29.120,00

427,50

580,00

1.168,50



CREME DE CEBOLA UN C/ 60G

DOCE DE LEITE CREMOSO UN DE 400G

DOCE TIPO SUSPIRO CX C/ 50UN

FERMENTO EM PAO UN DE 125G

FLOCOS DE MILHO PARA POLENTA PCT DE 500G

FUBA DE MILHO FARDO C/ 20 PCT DE 1KG

GOIABADA CX C/ 12UN DE 700G

LEITE DE COCO UN DE 200ML

MACARRAO TIPO LASANHA CX C/ 20UN DE 500G

MAIONESE CX C/ 12UN DE 500G

MARIA MOLE CX C/ 50UN DE 20G

MILHO DE PIPOCA FARDO C/ 20UN DE 500G

PE-DE-MOLEQUE CX C/ 50UN

PESSEGO EM CALDA CX C/ 12 LATAS DE 450G

POLVILHO AZEDO

POLVILHO DOCE

REFRIGERANTE PET PACOTE COM 6UN DE 2L

AVEIA FLOCOS FINOS CX C/ 24UN DE 250G

UNIDADE

UNIDADE

CX

UNIDADE

PACOTE

FARDO

CX

UNIDADE

CX

CX

CX

FARDO

CX

CX

KG

KG

PACOTE

CX

5,79

6,75

27,70

6,99

4,28

76,50

84,90

4,19

94,80

71,80

31,30

63,70

28,40

175,00

7,95

6,88

34,80

101,80

44

320

120

40

90

24

16

60

20

30

140

30

180

80

88

400

9

254,76

2.160,00

3.324,00

279,60

385,20

1.836,00

1.358,40

251,40

1.896,00

2.154,00

4.382,00

1.911,00

5.112,00

3.850,00

636,00

605,44

13.920,00

916,20



AZEITONA CX C/ 24UN DE 200G

BALA MASTIGAVEL PACOTE MINIMO 700GR

BISCOITO SALGADO CX C/ 20UN DE 400G

BOMBOM PACOTE C/ 50UN

CANELA EM PO PACOTE C/ 50G

COCADA BRANCA CX C/ 50UN

ERVA DOCE PACOTE C/ 10G

FARINHA DE MANDIOCA TORRADA KG

LOURO PACOTE C/ 10G

MEL - GLUCOSE DE MILHO NATURAL UN DE 360G

MILHO VERDE CX C/ 24UN DE 200G

MOLHO DE TOMATE CX C/ 24UN DE 340G

MOSTARDA UN DE 200G

NOZ NOSCADA PACOTE 50G

OREGANO PACOTE DE 10G

PIPOCA DE MILHO CARAMELIZADA FARDO C/ 50UN DE 15G

PIRULITO PACOTE C/ 50UN

QUEIJO RALADO PACOTE C/ 50G

CX

PACOTE

CX

PACOTE

PACOTE

CX

PACOTE

KG

PACOTE

UNIDADE

CX

CX

UNIDADE

UNIDADE

PACOTE

FARDO

PACOTE

UNIDADE

149,50

10,50

91,55

46,70

2,50

28,50

2,50

6,45

2,70

15,00

64,00

79,00

3,90

2,70

1,90

35,70

8,50

2,75

18

500

210

320

160

150

70

160

68

12

70

30

20

20

150

240

180

300

2.691,00

5.250,00

19.225,50

14.944,00

400,00

4.275,00

175,00

1.032,00

183,60

180,00

4.480,00

2.370,00

78,00

54,00

285,00

8.568,00

1.530,00

825,00



RAPADURINHA CX C/ 50UN CX 27,55 95 2.617,25

LEITE EM PO, FARDO COM 25 PCT DE 400GR FARDO 263.75 65 17.143,75

Corumba/MS, 27 de fevereiro de 2018.
Glaucia Antonia Fonseca Dos Santos lunes
Secretario Municipal de Assisténcia Social

IONEWS

contato@ionews.com.br
Codigo de autenticacao: 50ce6ff7
Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar


https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T14:02:10-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




