

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição nº1.318 de 01/12/2017, Pág. 07;

Retifica-se por incorreção a publicação ao Processo nº 5.644/2017, referente ao EXTRATO: 2º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2017 - Pregão Presencial 013/2017 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.

Onde se lê: VALOR: R\$ 86.307,10.

Leia se: R\$ 365.315,92.

As demais condições permanecem inalteradas.

EXTRATO: 3º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2017 originada do Processo nº 5644/2017 - Pregão Presencial nº 13/2017 - Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender serviços da proteção social especial e básica. O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na referida ATA.

DATA: 31/05/2017

VALOR: R\$
365.315,92

DESCOBRIMENTO: 33.90.30.07

PROGRAMÁTICA:
36.92.08.244.103

HISTÓRICO: aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender serviços da proteção social especial e básica - Ata 010/2017 - PP 13/2017.

DESCRIÇÃO	UNID	Valor Unit. R\$	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
ACHOCOLATADO EM PÓ CX C/ 24UN DE 400G	CX	234,00	'85	19.890,00
AMIDO DE MILHO CX DE 500G	CX	5,30	8	42,40
ARROZ TIPO 1 FARDO DE 6UN C/ 5KG	FARDO	95,46	130	12.409,80
CHOCOLATE EM BARRA KG	KG	16,00	40	640,00
COLORAU PACOTE 500G	PACOTE	5,30	58	307,40
ESSÊNCIA COMESTÍVEL	UNIDADE	2,15	20	43,00
FARINHA DE ROSCA - 1KG	KG	4,20	10	42,00

FARINHA DE TRIGO FARDO C/ 10PCT DE 1KG	FARDO	36,80	150	5.520,00
FARINHA LÁCTEA LATA DE 400G	LATA	13,45	10	134,50
FEIJÃO CARIOQUINHA FARDO C/ 30 PCT 1KG	FARDO	174,60	40	6.984,00
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO CX C/ 72UN DE 100G	CX	102,00	10	1.020,00
GELATINA EM PÓ CX C/ 36 UM DE 85G	CX	38,00	80	3.040,00
MACARRÃO ESPAGUETTI COM OVOS FARDO C/ 30KG C/ UN DE 500G OU 1KG	FARDO	159,85	35	5.594,75
MACARRÃO PARAFUSO FARDO C/ 20PCT DE 500G	FARDO	94,40	23	2.171,20
MILHO DE CANJICA FARDO C/ 20UN DE 500G	FARDO	67,50	70	4.725,00
ÓLEO DE SOJA CX C/20UN DE 900ML	CX	101,60	70	7.112,00
SARDINHA CX C/ 50UN DE 130G	CX	218,00	34	7.412,00
SUCO DE FRUTA 45G CX C/ 15UN DE 45G	CX	12,00	152	1.824,00
XAROPE DE GROSELHA CX C/ 12UN DE 900ML	CX	13,50	30	405,00
AÇÚCAR CRISTAL - FARDO C/ 15 PCT DE 2KG	FARDO	104,80	145	15.196,00
CHÁ MATE CX DE 200G	CX	106,40	160	17.024,00
CÔCO RALADO PCT DE 100GR	UNIDADE	3,90	270	1.053,00
CRAVO MOÍDO PCT 40G	PACOTE	2,45	100	245,00
CREME DE LEITE CX C/ 24 UN DE 200G	CX	59,90	30	1.797,00
ERVILHA EM CONSERVA CX C/ 24 UN 200G	CX	56,38	29	1.635,02

EXTRATO DE TOMATE CX C/ 24 UN DE 350G	CX	78,00	140	10.920,00
LEITE CONDENSADO CX C/ 48UN DE 395G	CX	254,70	30	7.641,00
LEITE LÍQUIDO INTEGRAL CX C/ 12UN DE 1L	CX	46,40	40	1.856,00
PAÇOQUINHA CX C/ 50UN DE 20G	CX	28,60	165	4.719,00
SAL REFINADO FARDO COM 30 PACT DE 1KG	FARDO	57,50	15	862,50
SUCO CONCENTRADO DIV. SABORES CX C/ 24UN DE 500ML	CX	107,50	30	3.225,00
TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA PCT 1KG	KG	4,45	35	155,75
VINAGRE DE VINHO TINTO 750ML CX C/ 12UN DE 750ML	CX	74,00	15	1.110,00
ABACAXI EM CALDA LT DE 450G	LATA	13,60	140	1.904,00
AMEIXA CX C/ 12 LT DE 450G	CX	208,00	40	8.320,00
BATATA FRITA TIPO PALHA FARDO C/20UN 500G	FARDO	244,50	25	6.112,50
BISCOITO DOCE - TIPO MAISENA CX C/ 20 PCT DE 400G	CX	91,60	220	20.152,00
BISCOITO DOCE RECHEADO CX C/ 12 PCT DE 400G	CX	91,60	210	19.236,00
CAFÉ MOÍDO FARDO C/ 20PCT DE 500G	FARDO	224,00	130	29.120,00
CANELA EM RAMA PCT DE 10GR	PACOTE	2,85	150	427,50
CATCHUP CX C/ 24UN DE DE 400G	CX	116,00	5	580,00
CHOCOLATE GRANULADO PCT DE 200G	PACOTE	6,15	190	1.168,50

CREME DE CEBOLA UN C/ 60G	UNIDADE	5,79	44	254,76
DOCE DE LEITE CREMOSO UN DE 400G	UNIDADE	6,75	320	2.160,00
DOCE TIPO SUSPIRO CX C/ 50UN	CX	27,70	120	3.324,00
FERMENTO EM PÃO UN DE 125G	UNIDADE	6,99	40	279,60
FLOCOS DE MILHO PARA POLENTA PCT DE 500G	PACOTE	4,28	90	385,20
FUBÁ DE MILHO FARDO C/ 20 PCT DE 1KG	FARDO	76,50	24	1.836,00
GOIABADA CX C/ 12UN DE 700G	CX	84,90	16	1.358,40
LEITE DE CÔCO UN DE 200ML	UNIDADE	4,19	60	251,40
MACARRÃO TIPO LASANHA CX C/ 20UN DE 500G	CX	94,80	20	1.896,00
MAIONESE CX C/ 12UN DE 500G	CX	71,80	30	2.154,00
MARIA MOLE CX C/ 50UN DE 20G	CX	31,30	140	4.382,00
MILHO DE PIPOCA FARDO C/ 20UN DE 500G	FARDO	63,70	30	1.911,00
PÉ-DE-MOLEQUE CX C/ 50UN	CX	28,40	180	5.112,00
PÊSSEGO EM CALDA CX C/ 12 LATAS DE 450G	CX	175,00	22	3.850,00
POLVILHO AZEDO	KG	7,95	80	636,00
POLVILHO DOCE	KG	6,88	88	605,44
REFRIGERANTE PET PACOTE COM 6UN DE 2L	PACOTE	34,80	400	13.920,00
AVEIA FLOCOS FINOS CX C/ 24UN DE 250G	CX	101,80	9	916,20

AZEITONA CX C/ 24UN DE 200G	CX	18 149,50		2.691,00
BALA MASTIGÁVEL PACOTE MINIMO 700GR	PACOTE	500 10,50		5.250,00
BISCOITO SALGADO CX C/ 20UN DE 400G	CX	210 91,55		19.225,50
BOMBOM PACOTE C/ 50UN	PACOTE	320 46,70		14.944,00
CANELA EM PÓ PACOTE C/ 50G	PACOTE	160 2,50		400,00
COCADA BRANCA CX C/ 50UN	CX	150 28,50		4.275,00
ERVA DOCE PACOTE C/ 10G	PACOTE	70 2,50		175,00
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA KG	KG	160 6,45		1.032,00
LOURO PACOTE C/ 10G	PACOTE	68 2,70		183,60
MEL - GLUCOSE DE MILHO NATURAL UN DE 360G	UNIDADE	12 15,00		180,00
MILHO VERDE CX C/ 24UN DE 200G	CX	70 64,00		4.480,00
MOLHO DE TOMATE CX C/ 24UN DE 340G	CX	30 79,00		2.370,00
MOSTARDA UN DE 200G	UNIDADE	20 3,90		78,00
NOZ NOSCADA PACOTE 50G	UNIDADE	20 2,70		54,00
OREGANO PACOTE DE 10G	PACOTE	150 1,90		285,00
PIPOCA DE MILHO CARAMELIZADA FARDO C/ 50UN DE 15G	FARDO	240 35,70		8.568,00
PIRULITO PACOTE C/ 50UN	PACOTE	180 8,50		1.530,00
QUEIJO RALADO PACOTE C/ 50G	UNIDADE	300 2,75		825,00

RAPADURINHA CX C/ 50UN	CX	27,55	95	2.617,25
LEITE EM PÓ, FARDO COM 25 PCT DE 400GR	FARDO	263,75	65	17.143,75

Corumbá/MS, 27 de fevereiro de 2018.

Glaucia Antonia Fonseca Dos Santos Iunes

Secretário Municipal de Assistência Social

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 50ce6ff7

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>